
Příloha č.10

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

LITA VE s. r. o.
Biskupský dvůr 2095/8 
110 00 Praha 1

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
08. 04. 2013 16.05.2013

Odbor | oddělení Vyřizuje j linka j  e-mail
životního prostředí a zemědělství 
technické ochrany životního prostředí 

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán ochrany ovzduší rozhodl podle ust. § 11 
odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší11) ve věci povolení provozu stacionárního zdroje 
s názvem „Čistírna odpadních vod Dvůr Králové nad Labem“, žadatele společnosti 
LITA VE s. r. o., Biskupský dvůr 2095/8, 110 00 Praha 1, IČ: 289 42 850, (dále také 
provozovatel)

t a k t o  :

Provoz stacionárního zdroje s názvem „Čistírna odpadních vod Dvůr Králové nad 
Labem", umístěná na adrese Luční 3055, 544 01 Dvůr Králové nad Labem s e 
p o v o l u j e ,  za dodržení technické podmínky uvedené v tomto rozhodnutí.

V souladu s ustanovením § 12 odst. 4 písm. e) zákona o ochraně ovzduší se pro provoz 
stacionárního zdroje stanovuje technická podm ínka provozu:
Za účelem snížení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření 
ke snižování emisí těchto látek, např: provedením odsávání odpadních plynů zařízením 
k omezování emisí, zakrytováním jím ek a dopravníků, uzavřením objektů, 
pravidelným odstraňováním usazenin organického původu ze zařízení pro předčištění 
odpadních vod a dodržování technologické kázně s platností od 1.1.2014.

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 08. 04. 2013 žádost obchodní společnosti LITAVE s. r. o., 
Biskupský dvůr 2095/8, 110 00 Praha 1, IČ: 28942850, o vydání povolení provozu

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-m ail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz

I.

II.

mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz


vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší tj: „Čistírna odpadních vod Dv_r 
Králové nad Labem", dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší.

Předmětem záměru je provoz čistírny odpadních vod, kde jsou čištěny odpadní vody 
z jednotné stokové sítě města, z drobného místního průmyslu a ze zoologické zahrady. 
Odpadní vody přitékají gravitačně kmenovou stokou DN 1600, do které jsou před čističkou 
napojeny dva hlavní městské kanalizační sběrače „A“ a „B“.

Předmětný zdroj je  zařazen jako vyjmenovaný dle přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší pod 
kódem 2.7. - čistírny odpadních vod s projektovanou kapacitou pro 10 000 a více 
ekvivalentních obyvatel.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení dle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a to ve věci povolení 
provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně 
ovzduší.

Dne 10. 4. 2013 požádal krajský úřad v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona o ochraně 
ovzduší o vyjádření Českou inspekci životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec 
Králové (dále jen ,, ČIŽP“).

Ve vyjádření ČIŽP č.j. ze dne 15. 04. 2013 se uvádí, 
že součástí čistírny odpadních vod jsou rovněž dva plynové kotle typu E 1- 10 na spalování 
kalového plynu (bioplyn). Celkový příkon kotlů je  287 kW. Jedná se o spalovací zařízení 
nevyjmenované v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší. Dále ČIŽP doporučuje 
provozovateli oznamovat údaje o zahájení a trvalém ukončení provozu včetně změn 
podmínek a to do 15 dnů od vzniku těchto skutečností na ČIŽP. ČIŽP pak zejména 
doporučuje krajskému úřadu stanovit technickou podmínku provozu dle ustanovení přílohy č. 
8, části II, bodu 1.5. vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím  
zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší (dále jen 
„emisní vyhláška")..

Krajský úřad postupoval ve správním řízení tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou 
důvodné pochybnosti, a to v rozsahu, který je  nezbytný pro soulad jeho úkonů s požadavky 
uvedenými v § 2 správního řádu. Krajský úřad především dbal, aby jeho rozhodování bylo 
v souladu s legislativou v oblasti ochrany ovzduší, s veřejným zájmem a aby odpovídalo 
okolnostem daného případu, jakož i na to, aby při rozhodování skutkově shodných nebo 
podobných případů nevznikly nedůvodné rozdíly.

Krajský úřad, po prostudování předložené žádosti o povolení provozu stacionárního zdroje dle 
náležitostí přílohy č. 7 zákona o ochraně ovzduší, po přihlédnutí k vyjádření ČIŽP rozhodl po 
provedeném správním řízení tak, jak  je  uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Rozhodnutí nenahrazuje rozhodnutí a opatření jiných správních orgánů, vydávaná dle 
zvláštních právních předpisů, která se vztahují k uvedené činnosti.



Příloha č.10

K bodu II výroku rozhodnutí:

S ohledem na ustanovení § 12 odst. 4 písm. e) zákona o ochraně ovzduší přikročil krajský 
úřad k vymezení technické podmínky provozu.
Podmínka byla stanovena z důvodu, že předmětný zdroj je zařazen podle přílohy č. 2 zákona 
o ochraně ovzduší dle kódu 2.7 -  čistírny odpadních vod s projektovanou kapacitou pro 
10 000 a více ekvivalentních obyvatel. Pro tento typ stacionárního zdroje není třeba 
vypracovat provozní řád. Je však třeba stanovit technickou podmínku provozu uvedenou v 
příloze č. 8, část II, bod 1.5. k emisní vyhlášce sp latností od 1.1.2014. Stanovení této 
technické podmínky provozu bylo doporučenou i ve vyjádření ČIŽP č.j. 

ze dne 15. 04. 2013.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se odvolat, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství.

vedoucí oddělení 
technické ochrany životního prostředí

Na vědomí:
ČIŽP, O l HK, Resslova 1229, Hradec Králové


